
 
 
 
 

 
 

00001-00094302

 

I) ANTECEDENTES.  
 

00001-00094302.

GERMINA CAPITAL SEPI, FCR

“Con 
amparo a la ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, la siguiente 
información por motivos periodísticos: 
 
¿Cuál es el porcentaje que GERMINA CAPITAL SEPI, FCR tiene del capital en la empresa 
PLD SPACE? ¿Qué otras empresas con capital público participan en PLD SPACE? ¿De 
cuánto fue su inversión?” 



II) CONSIDERACIONES JURÍDICAS. 

“todas las personas tienen derecho a acceder a 
la información pública, en los términos previstos en el artículo 105.b) de la Constitución 
Española, desarrollados por esta Ley.” 

Puede obtener información del citado Fondo y de su cartera de inversiones en la 
siguiente dirección: https://www.sepidesgestion.es/fondos/germina-capital-sepi-
fcr 

viene obligado a mantener, 
de forma generalizada en secreto y confidencial la información relativa a los Pactos 
de Socios y/o a los acuerdos de suscripción que formaliza. 

En concreto, FONDO GERMINA CAPITAL SEPI, FCR asumió con la entrada en capital 
en PLD SPACE, S.L. compromisos de confidencialidad y obligación de guardar 
secreto, por lo que, en este caso, operan limitaciones previstas en las letras h) 
y  j)  del artículo 14 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso 
a la información pública y buen gobierno. 

SE  RESUELVE: 
 



FONDO GERMINA CAPITAL SEPI, FCR 

REPRESENTDO POR SU SOCIEDAD GESTORA SEPIDES GESTIÓN, 
SGEIC, S.A., S.M.E. 

 

p.p 

 

NOVOA GARCIA 

SANTIAGO - 

Firmado digitalmente 

por NOVOA GARCIA 

SANTIAGO -

Fecha: 2024.07.31 

11:46:10 +02'00'

 

SAUL 

RODRIGUEZ  

Firmado digitalmente por 

SAUL 

RODRIGUEZ ) 

Fecha: 2024.07.31 11:50:42 

+02'00'




